temptacionis magis miti<sup>2</sup> deinceps  
homines qui sunt i statu sanctiori  
Afflui autem iste per susceptionem  
legis in statu sanctiori fuit potius  
Deutero. iii. Quic e alia gens sic in  
dita ut habeat ceremonias iusta q*z* ini-  
dicta et amissam legem i.e. Quod  
quod post legem datam demon ma-  
gis conabatur in eo concupiscentia  
exortare Et hoc e q*z* dicitur. Quid  
non autem accepta diuidis dictis  
modis peccatum a. concupiscentia q*z*  
dicitur peccatum co q*z* causa peccati  
co modo quo sol dicitur calidus q*z*  
e causa talis Per mandatum a.  
per legem que mandatum fecisset dicit  
eo q*z* continet dei mandata adaptatio  
e in me omes concupiscentia a.  
augmentauit in me intentum per-  
tandi Nam peccatum a. concupis-  
centia occasione accepta q*z* manda-  
tu modis dictis sedivit me tra-  
hendo me ad consensu*m* peccati mo-  
talis. et per illud occidit me indu-  
cendo ad opus. Qta q*z* leo apost  
quam aptius ostendit legem non  
fuisse malam. Hoc conter ostendit  
cam de bonam. Et pmo facit apoi-  
tus. Qo remouet obiectio*m* con-  
tra*m* ibi. Quod ergo. Circa pmo  
dicit Qta q*z* leo sancta. quod statu  
declarat quia intentio legis q*z*  
homines facti homos so ethi*p*. leo  
Actus e huius. quia ordinabat ho-  
mines addid p*cepta* ceremonialia  
Qdo subditur. Et mandato*m* statu  
illud em p*metu* d*r* quod ad de*t* il  
ti ordinat. Item ordinabat iuste

vinc ad p*romu* q*z* cepta iudicia  
q*o* subditur. Et iusti. Qto ordina-  
bat hominem ad sepm per moralia  
p*cepta*. de quibus subditur et boni  
¶ Quod ergo hic conter remo-  
uet quandam obiectio*m* contra*m*  
Et secundo confirmat suu apoi*t*  
abi sumus aut. Circa pmo p*mo*  
facit obiectio*m* Posset em aliq*s*  
dicere licet leo sit bona statu*m* se  
et absolu*e* tam*e* mala e et*a* per-  
se homi lapsa in quo e tam*e* ad  
spiritu rebellio que per legem exorta  
ut dicitur. Sicut vni*m* licet sit in  
se et absolute boni tam*e* mali e  
fabricant. Et hoc e q*z* dicit. Qd  
ergo boni e in se sa. leo mali.  
facti e mali. Consequet*s* hic  
remouet dicens ab*s* Non em  
simile e devino. quia vni*m* per-  
se et dure*m* augmentat calorem fe-  
brilem et sic e malo fabricatur.  
leo autem perse non e exortativa  
concupiscentie. sed magis reffusa  
Quod talis exortatio prae*m*  
eo hominis malitia et demonis ne-  
quitia ut dicitur e. Quod leo  
eo hoc non p*re* dicit mala. Sicut  
aliquando eo bono actu*m* aliquog alig  
eo sua malitia scandalizatur nec  
exhort operans boni uel eius actu*m*  
peiorant nisi facit intentione  
alii scandalizandi. alii et tunc actu*m*  
cuius ex tali intentione e*et* malus  
Dicit igitur ab*s* p*legom* e*et*  
malam perse homi lapsa. sed p*c*  
tatu a. concupiscentia ut appare  
at peccatum a. ut apparcat ma-  
la. per boni a. per legem. Qd

ca. vij.

afforta iuxta se portat magis du-  
testimt operari e' nichil mortem  
et ipsa concupiscentia ex malitia hominis  
et iniquitia demonis duxit me ad  
peccatum mortale ut fiat sicut modis  
peccatis peccatum et ipsa concupis-  
cere excitata induens ad peccatum  
permundatum et per legem occiso-  
nalem tuum salutem ita quod ei dicis  
hic ut fiat ut si ut non tenet  
hic causaliter quia lex perse ex  
citat concupiscentiam sed consecutio  
tum quia adiutorio legis secuta  
e' concupiscentie excitatio p' malitia  
homini et iniquitate demonis **C**  
**S**ic enim hic contra apostolum co-  
firmat sicut apud te testimonium  
legis naturalis et hoc duplicitate  
proposito in malis Quid in hanc obiq-  
uenio ergo ad evidenter hunc sciendu-  
m quod lex scripta diuina vel humana e'  
quedam determinatio legis naturalis  
Et adeo se est legi naturali consona  
bona e' prout conclusio que principis  
primis concordat et minor apud omnes  
quod appetitus sub maiori bene appeti  
**N**on aduertendic quod in hoc e' duxo  
pars spiritus et sensualitas que aliquantum  
nominauit spiritus et caro et homo  
meior et exterior per rationem Vero  
homo e' homo quam distinguunt  
ab rusticis primo inchoante in animalia  
Umaginatio et memorias coniunct  
homo vero et intellectus Alter  
quod illud quod agit homo vel auctor  
stidm rationis ratio recte illud di-  
citur agere vel uelle quia illud agit  
iniquitatem hominis illud autem quod agit  
aut uult sequitur impulsu sensuali-  
tatis non dictum quod agere vel uel  
le quia non conuictus ei stidm quod

homo sed pro ut comicit et brevis  
quis igitur supponit sit talis ratio.  
Illa lex e' bona que prohibet sequi con-  
cupiscentiam carnalem seu sensuali-  
tatem quia in hoc e' consona legen-  
turali lex autem mosaica e' huic  
Dicimus Non concupisces ut dicitur  
e' supra ergo iste haec autem sententia  
punit aptius metrivate et diffise di-  
cens **S**ic enim quod lex spiritualis quod  
a ordinans hominem ad sequendum in  
spiritu spiritus vel ratio **E**go autem  
carnalis sum et seques carnem seu  
sensualitatem impulsu Et loquitur  
aptius ut supra dictum e' in persona  
genitum humanum lapsi in quo plures  
sunt sequentes impulsu sensuali-  
tatis quia rationis operari datum sub  
peccato sed prius parentem per quod  
genitus humanus incurrit rebellioni  
carnis ad spiritu quod subditur **N**isi  
enim operari sensualitatem sequens  
non intelligo et uix ego consonas  
dictum rationis naturalis sed magis  
contraferre non enim quod euolo ho-  
mum stidm rationis dictum **S**ed  
quod odi malum stidm rationis dictum  
men hoc ago amplexus sensuali-  
tatis impulsu **S**ed quod odi malum  
stidm rationis illud facio tractus  
a sensualitate **S**i autem quod uolo  
stidm rationis illud facio tractus  
personaliitate **C**onsentio legi  
quod bona e' quod prohibet illud quod  
e' odibile secundum dictum rationis recte  
*lud.* quia non operari illud stidm  
quod homo sed stidm quod brutus  
est dictum e' supra **S**ed quod habet

m me peccati a: concupiscentia q̄ dicitur peccati modo supradicto. quia impellit ad hoc aperandum. Sicut enim per copientiam rebellioris carnis ad spiritum quia non habet in me hoc e carnem mea bonum a: inclinatio ad hominem sed magis ad appetitum. Et dicit in carnem mea sit corruptibilitate et corrupta peccatum a deo quia talis inclinatio mala non sicut carnem humana pro statu in nobiscum. Quid alter carnem mea quasi dicit malia parte mei sit in ratione in qua non est inclinatio ad malum sed ad bonum ratio enim ad optimam debeatetur. Quod si ibidem carnem perficit autem bonum non in venio. Auctor sensualitatem impeditem. Non enim quod uolo ut hopena sit p̄ nos quia repetito e cuiusdam sententie ad maiorem assertio. ¶ Quid meo. **H**ic tamen ostendit idem p̄ testimonium legis naturalis in bonis cui concordat. Ieo precipiendo illa que homo uult et agit sequendo dicit tamē recte rationib⁹ ut dū tolle parentes honorare ut humani. Et hoc e q̄ dicit q̄n venio igitur legi sit consilium inisti. Volenti facit bonum secundum legis naturalis dictamen quamnam inisti maledicere iacet quia magis promptus e ho ad perficiendum male in opere q̄ bonum appetit corruptio naturae. Condeletor enim legi dei a: et cetero secundum minorem humanum a: secundum naturale nostrum dictamus quia ratio dei homo int̄ior et sensualitas ext̄ior. ¶ **V**ideo hic h̄ta occasione ex

dutis delege naturali et diuinis de terminat delege somnis. Tunc p̄ maliciam ostendit. Quid ab alibi venit petitabi. In felix ego homo. Cura p̄m ostendit suis malitia perhac q̄ non e legi naturali consona sed magis contraria. Et ideo non dicit lex nisi per modum translatois. Namlib⁹ m̄ ad mala transseruit. Sicut debitis latro et mercator. Et hoc uno leges tyrannorum leges dicuntur. Et sic e de lege somnis. Quia dicit Video autem legem in membris meis a: inclinacione que dicit membrum tamquam ligata ad malum. Et sic dicitur Ieo aligando repugnante legi mentis moe a: legi naturali que e impressa menti. et captiuam me in lego p̄tū per consuetudinem peccandi que tenet hōtem impetrato sicut captiuū mortis. ¶ **I**n felix hic concer petat liberū dicens in persona genitris humanæ. In felix ego homo per corporis nature. Nus me liberabit. Detcorpore mortis. Huius non dicit detcorpore absolute. quia facit ad beatitudinem animæ que non est perfecte beatitudine. sicut fuit pro corpore restituta. Sed dicit detcorpore mortis. Huius quia sancti resurgent incorpore immortali. Et respondet apostolus. Gratia autem dei per ih̄m ita quia in p̄nti liberat alege somnis inquantid e culpa. Unde renatis per baptismum p̄m motus non sunt culpa sed solidus pena et coerende virtus maria. In futuro liberabit etiam alege somnis inquantid e pena quando